
Řepka MATIF 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2018 347,75 358 +10,25 347,75 358 EUR / t

 květen 2018 352,75 361,25 +8,50 352,75 361,25 EUR / t

 srpen 2018 349 355,5 +6,50 349 355,75 EUR / t

 listopad 2018 352,75 358,5 +5,75 352,75 358,75 EUR / t

 únor 2019 355,75 359,25 +3,50 355,75 360 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 leden 2018 368 378 +10,00 368 378 USD / t

 únor 2018 366 372 +6,00 366 372 USD / t

 březen 2018 370 370 370 USD / t

 duben 2018 371 371 371 USD / t

 květen 2018 - červenec 2018 370 372 +2,00 370 372 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 182 186 +4,00 182 186 EUR / t

 únor 2018 184 187 +3,00 184 187 EUR / t

 únor 2018 - duben 2018 185 188 +3,00 185 188 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 197 197 +0,00 197 198 EUR / t

 srpen 2018 - říjen 2018 187 188 +1,00 187 188 EUR / t

Pšenice krmná 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 136,25 137,6 +1,35 136,25 137,6 GBP / t

 březen 2018 139,7 140,6 +0,90 139,6 141 GBP / t

 květen 2018 141,1 142 +0,90 140,15 142 GBP / t

 červenec 2018 143,95 144 +0,05 143,45 144 GBP / t

 listopad 2018 142,25 143 +0,75 141,5 143 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 159 160,5 +1,50 158,25 160,5 EUR / t

 květen 2018 162,5 164,25 +1,75 162,25 164,5 EUR / t

 září 2018 167 168,25 +1,25 166,75 168,5 EUR / t

 prosinec 2018 170 171,5 +1,50 170 172 EUR / t

 březen 2019 173,75 175 +1,25 173,75 176,25 EUR / t

Kukuřice 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 157,75 158,75 +1,00 157,25 163,25 EUR / t

 červen 2018 163,5 163,25 -0,25 163,25 168,25 EUR / t

 srpen 2018 167,75 168,75 +1,00 167,75 168,75 EUR / t

 listopad 2018 165 165 +0,00 164,25 165 EUR / t

 leden 2019 0 0 0 EUR / t

Ostatní 2.1.18 6:00 5.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 724 731 +7,00 724 733 EUR / t

CZK/EUR 25,54 25,499 -0,04 25,454 25,561 CZK

CZK/USD 21,257 21,128 -0,13 21,101 21,274 CZK

CZK/GBP 28,72 28,62 -0,10 28,586 28,873 CZK

USD/EUR 1,202 1,185 -0,02 1,2,2018 1,208 USD

Ropa Brent 66,62 67,98 +1,36 66,49 67,99 CZK

1. týden 2018

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14
http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40


Graf: pšenice potravinářská 

Komentář:

Během svátků a prvního týdne roku 2018 trh s obilovinami neovlivňovali ani tak spekulanti, 

nebo nabídka a poptávka, ale spíše vrtkavé počasí, čímž cena obilovin nepatrně vzrostla. 

Olejniny na rozdíl od obilovin zakončily týden s vyšším ziskem. Cenu futures obchodů v Paříži 

rostla vlivem poptávky ze strany zpracovatelů a nedostatečné aktivity obchodníků. 

Nadprůměrně teplé počasí v tuto chvíli panuje na Ukrajině.  Některé regiony zaznamenaly až 

9°C, díky tomu mizí sněhová vrstva, která chrání plodiny před mrazy a není tedy divu, že se 

mnoho pěstitelů obává z návratu chladného počasí, které by mohlo znovu udeřit, aniž by 

napadl sníh.  Také v Rusku je nadprůměrně teplé počasí a nedostatečná sněhová pokrývka 

zvyšuje riziko poškození plodin mrazem. Za posledních pět let se Rusko stalo na celosvětovém 

trhu s obilovinami významným hráčem.  V sezóně 2017/18 by se mělo podle odhadů podílet z 

18% na celosvětových exportech (což je o 85% více než průměr za posledních 10 let),  z toho 

důvodů nenechávají zprávy související se stavem ruských plodin a vývojem počasí obchodníky 

chladné.

Naopak na americkém kontinentu se farmáři potýkají s mrazy, jež udeřily. Teploty v klíčových 

pěstitelských oblastech státu Kansas poklesly během Nového roku až na – 23,9 °C. Vzhledem k 

tomu, že na většině ploch chybí ochranná sněhová pokrývka, hrozí, že budou plodiny 

poškozeny mrazem. Navíc neobvykle suché podmínky během podzimu vedly k rychlému 

ochlazení půdy.

Graf: řepka MATIF

www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 162,00                 165,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 163,00                 165,50    EUR/t

Pšenice krmná  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Pšenice A (13%) 165,00                 167,50    EUR/t

 01/18 - 03/2018 166,00                 168,50    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito 170,00                 172,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 175,00                 175,00    EUR/t

Sladovnický ječmen 230,00                 232,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63 145,00                 145,00    EUR/t

Krmný oves HL 50/52  -   - EUR/t

Kukuřice 156,00                 159,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 160,00                 162,00    EUR/t

Řepka 359,00                 361,00    EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 296,00                 302,00    EUR/t

Sojový šrot, NON GMO, 

evropského původu
 -   - EUR/t

Sojové boby, evropského 

původu, 34% bilkovin, 

19%olej, 13%H2O
 -   -  EUR/t

Řepkový šrot 195,00                 201,00    EUR/t
Řepkový šrot  -   -  EUR/t

29.12.2017 nejnižší nejvyšší 15.12.2017 týd. změna jednotka

Pšenice 783 600 900 781 0,3% zl/tuna

Žito 594 475 700 601 -1,2% zl/tuna

Ječmen 722 570 900 718 0,5% zl/tuna

Kukuřice 842 600 1 000 864 -2,5% zl/tuna

Oves 618 450 875 622 -0,6% zl/tuna

Tritikále 671 550 800 672 -0,1% zl/tuna

31.12.207 17.12.2017 týd. změna jednotka

Řepka 1625 1630 -0,3% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3389 3377 0,4% zl/tuna

Řepkový šrot 757 756 -1,0% zl/tuna

Řepkové výlisky 844 836 1,0% zl/tuna

Straubing

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 20.12.2017)

parita

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

Regensburg

Straubing

Mainz

Mannheim

Zdroj: Bayerische Warenbörse

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 15.12.2017 byl 6,09 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Straubing

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 458 -1,2% 6% EUR/100kg

SMP 145 0,2% -31% EUR/100kg

WMP 265 0,3% -15% EUR/100kg

Cheddar 316 -0,3% -4% EUR/100kg

Eidam 307 1,0% -7% EUR/100kg

Gouda 323 0,2% 4% EUR/100kg

Ementál 442 0,9% 6% EUR/100kg
Sušená syrovátka 66 -0,8% -27% EUR/100kg

3.1.2018 27.12.2017

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

410 415 -5

242 243 -1

139 139

127 128 -1

60 59 1

 * standardizovaná bílkovina

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Z čeho pijí alkohol programátoři? – Z flešky.

Ženě stačí ke štěstí pět kroužků: -  Snubní prsten a Audi.

Dítě se hájí před maminkou: „Mami, to jsem nebyl já, to byli ti dva Japonci: Onoseto a 

Onosamo.“

Dítě je něco jako vánoční cukroví. Lidi ho pořád chvílí, tak si ho teda taky také pořídíte, ale 

akorát přiberete, za chvíli ho máte plné zuby a snažíte se ho udat příbuzným.

Muž se obrací za každou sukní a tak ho manželka upozorňuje: „Chovej se slušně, pamatuj, že 

jsi ženatý!“

Načež on odvětí: „Když mám dietu, to ještě neznamená, že si nesmím přečíst jídelní lístek.“

Vtip na závěr:

Ceny 42. týden (končící 31.12.2017)

www.agroserver.cz


